bilis efficiatur vēritas. Nū. xiiij.
Non est deus vt homo vt mena
atur neq; vt filius hominis vt
mutetur Tytū p̄mo. Promisit
qui non mentitur deus. om̄ne er
go iudicium faciendorum i facto
rum i iudicandorum xp̄i est vēz
(V̄os m̄ifistis ad iohannem.)
Hic in cap̄ ostēdere inexcusabi
litatem non credencium sue vēita
ti i sicut dictuz est testificate. ha
bet autē duas partes. In qua
rum p̄ma ostendit testimoniū
immobilitatem que vēritatez di
ctorum i factoz suorum ostēdit
immobilē. In secādo autē ostē
dit accusabiles: quia post tot te
stimonia credere noluerunt ibi:
Et non vultis venire ad me: In
p̄mo h̄oq̄ tuor iduāt testimonia
scz ioh̄is. operz p̄ris i scripturaz
p̄ que pbat suoz dictoz i sc̄rū
immobilitatē. In p̄mo h̄oq̄ adic te
stioniū ioh̄is ab eis req̄fūt i q̄
ab ipso hoc testimoniū nō fuit p̄
caratū h̄ ab illis i testificatis cō
mendacōez. dicāt ergo V̄os nō
ego m̄ifistis ad iohānem bapti
stam si aut supra habitū est quā
do miserunt iudei ad iohānem
ab iherosolimis sacerdotes i leui
tas vt interrogarent euz tu quis
es (i testimoniū phibuit vērita
ti) iohānes. quia confessus ē se
non esse quod non erat i non ne
gauit se esse quod erat scz q̄ erat
v̄o p̄currens i non vērum

112

et fuit pars orationis et non rex et fuit lucifer et non sol super ipsum. Ipse vos testimoniis michi prohibet quod non dixerim quod non sum ego Christus. puer et natus. Testis fidelis non mentitur. Iohannes. Hic venit in testimonium ut testimoniis prohibetur de lumine. Ego autem claritate quaclarificacione indigentia (ab hominibus) qui sepe clarificatur non clarificanda (non accipio) ut ego in meipso clario ap paream. Ego enim sicut deus clarius esse non possum per se. Dixi domino deus meus tu qui bonorum meorum non egas. Et secundum humanam naturam nichil adiicit michi ab homine quod ab instanti concepcionis mee plenus sum gratia et sapientia et spiritu acceperim non ad mensuram et ideo testimonium um iohannis pro vobis querentibus factum quod quis michi nullam adiecerit claritatem tamen vobis ad dicere debuit veritatis cognitorem. Quoniam in hoc sensu loquatur patet per hoc quod sequitur (hunc dico) quod michi quod ad me nichil adiecat (ut vos salvi sitis) per testimonium iohannis quod vos invitatis ad veritatis cognitionem. Obicitur tamen contra hoc quod dicit claritatem ab hominibus non accipio per hoc quod dicitur Iohannes. v. 16. De petro hunc autem dixit significans quod morte clarificatur et esset deum. Philippi. p. Magnificabit Christus in corpore meo siue per vitam siue per mortem ego ab hominibus claritatem accepit deus ergo et Christus. Responso dico et

quod aliud est clarificari deum in homine et aliud per hominem et aliud ab homine In homine clarificatur deus quod est clarus in vita et virtutibus hominis ostenditur et sic clarificatur Christus in omnibus sanctis sicut et magnificatur et sic intelligitur dictum apostoli ad philippi. p. Per hominem autem clarificatur quando clarus predicatur et glorificatur unde Augustinus. gloria est clara cum laude noticia. Sed ab homine clarificatur quando homo claritatis eius est causa et aliquid addicit claritati et hoc modo non clarificatur Christus ab homine sed a patre. Iohannes xvii. Clarifica me pater aperit te metusque mundus fieret aperit te et hoc modo dicit quod claritate ab homine non accipit sed potius ipsi Iudei aperit a iohanne clarior cognitio nem Christi quod non perfuerit eis quod non permanerunt in lumine claritatis nec Christus facit mentionem de hac clarificacione propter se sed hoc dicit ut salvi sint prime Thimo. ii. Qui vult omnem hominem salvi fieri et ad agnitionem suam venire (ille erat lucerna) Ecce commendacio iohannis in testimonio quod clarificauerit cognitionem hominum. Erat enim lucerna per se. Parvum lucernam Christum meo ut per lucernam ad sole exematur. Oculi enim egri tenebris assueti lucem primum bene sustinent et non magnam nisi paulatim manuducatur in prius. Erat igitur lucerna ardens per caritatem

et zelū ignescētē Eccā. xlviij. surre
xit helyas q̄si ignis verba ei⁹ ar
debat quasi facule Lu. xv. Nō
ne accēdit lucēnā et euerit domuz
et querit diligēter donec inueiat
Prou. vlt. Non extinguet in no
cte lucerna eius. ardebantē zelo
caritatis. nutriebat autē ignis
humore pietatis Mat. xxv. pru
dentes autē virgines sumperūt
oleum secum in vasis suis cū lā
padibus Cant. viij. Lampades
eius lāpades ignis atq; flāmia
rum aque multe nō poterāt extin
guē caritatē dei in ipso (et luces)
Hernb. lucere vanuz. ardere pa
rū. ardere autē simul et lucere edi
ficatorū. arsit em̄ caitate et luxit
veritate psa. lxij. Egregiatur ut
splendor iusti eius et saluator ei⁹
ut lampas accēdatur Job. xxix.
Omnipotēs custodiebat me et lu
cerna eius splendebat sup caput
meū (vos autē) sicut lumen vai
tatis amatores (voluistis ad ho
ram) in qua putabatis q̄ p̄ vobis
et statu synagogelō qretur (exul
tae) corā homib⁹ (in luce ei⁹) Hoc
est exēplor et doctrine quā aliquā
qñ ad eum existis acceptastis et
hoc si tunc voluistis etiā in toto
testimoniuī ei⁹ accipere debetis et
sic debetis credē michi q̄r michi
testimoniuī phibuit Job. xxix. Ad
lumen eius abulabā in tenebris.
Io. p. Non erat ille lux s̄ ut testi
moniuī phiberet de lumine. Luce

vndeāmo. Nemo accēdit lucē
nam et point eam sub modio. s̄
supra candelabrum qui ingredi
untur lumen videāt. vnde nō de
lucerna s̄ de instabilitate iudeo
rū fuit et iniuria et malitia eoru;
q̄ in lumine lucerne nō permane
runt. q̄ statim vt iohānes lucer
na ardens et lucens testimoniuī
de xp̄o phibere constanter cepit
iudei auersi sunt a lumine ipsius
maxime cum dixit eum filium dī
eē et sponsum eccie et de celo venuis
se et hīmōi alia que Job. iiiij. sunt
notata. an hoc āt epulauēt in tā
to lumine lucerne exēentes ad eū
et p̄ dā sua cōfitentes. et hoc ē qđ
dicat (Ego autē habeo testimoniū
um mai⁹ iohāne) sequendū est in
quo inducit testimoniuī operz Dī
cit autē tria sc̄z testimoniuī op̄rā
cōez. op̄m virtutē et autoritatē et
operz testificacōez. De opacōe di
cit. ego autē p̄ me facies habeo.
q̄r in naturali potēcia habeo testi
moniuī qđ in me testificat̄ eē v̄tu
te dīmaz mai⁹ dignitate et effica
cia cōvincēre veritatis iohāne.
q̄r iohānes est testimoniuī extra. v̄
tus autē operz est intra me. Itē
iohānes testatus verbo op̄ autē
probat effectuz. Vnde licet iohā
nes digito alieno demonstrauerit
me opus est ipse dei digitus qui
diuinitatem in me ostendit sicut
effectus p̄ prius suā ostendit cau
sa Jo. iii. Qui de celo venit super

omnes est opa autē de celo venuit
 a iō testimōia illorū omne alienū
 vīnāt testimoniū **Io.** x. **H**i mī
 chinō vultus credere opib⁹ credi
 te testimoniū em̄ opiso ēm̄ cōuin
 at cōsciēcā **Io.** xv. **N**on fēissez
 opa inter eos q̄ nemo aliis fecit
 peccatū nō haberēt. nunc autē ex
 cusaōnem de suo peccato nō hñt
 (**O**pa em̄) **T**angit hñt testimoniū
 orū autoritatē et efficaciam dicens
 opa em̄ p̄cipue miraculorū (q̄ de
 dit mīchi) p̄ geneācionē eternā
 (p̄at) q̄ ab eterno me genuit in
 q̄ splendebāt om̄is fulgoēs sācto
 rū q̄n me genuit v̄tutē mīchi de
 dit et sapiam quib⁹ redimē vole
 bat mūdū p̄s. **E**xvtero aī lucifē
 rū genui te in splēdorib⁹ sanctorū
 hoc est in q̄ splendēt om̄is racōes
 v̄tutes et cōfilia sanctitatis om̄ū
 sanctorū in grā et gloria in vltimis
 tēpib⁹ manifestanda (vt pficiā
 ea) hoc ēvt ad pfectōem deducā
Deut. xxxii. **D**ei pfecta sūt opa et
 om̄is vie ei⁹ iudicia. date magni
 ficiā deo nostro. **V**n et p̄at in
 ip̄o manet p̄ in diuīsionē essēcie
 v̄tutis et hec opa in ip̄o et cū ip̄o
 pfect **Io.** xiii. **P**at in me ma
 nēs ip̄e facit opa **Job.** iii. **M**ē
 ab⁹ est vt faciā volutatē pris mei
 et vt pficiā opus ei⁹ (**I**psa opa
 q̄ ego facio) cū p̄e **Io.** v. **P**ater
 me⁹ vsq; mō opatur et ego opor
Io. xvi. **N**ō sum sol⁹ q̄ pat me
 cū est testimoniū phibent de me)